Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Новинская средняя школа________________________________

Форма по
ОКУД

по
ОКПО

(наименование организации)

ПРИКАЗ
(распоряжение)

О создании школьного спортивного клуба

0301022

49156073

Номер
документа

Дата
составления

03-02-094 30.08.2023г

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 23 марта 2020
г. № 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных
спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не
являющихся юридическими лицами» и в целях активизации физкультурно­
спортивной работы в школе, развития детско-юношеского спорта и
приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой
и спортом,
приказываю:
1. На базе МБОУ Новинской СШ создать школьный спортивный клуб (далее по
тексту ШСК),
2. Утвердить название ШСК "Надежда",
3. Назначить руководителем ШСК учителя физкультуры. ̂  Ц
4. Руководителю ШСК:

• Организовать ШСК из числа обучающихся, родителей, работников
школы;

• Спланировать работу ШСК на 2023-2024 учебный год;
• Создать информационный уголок о деятельности ШСК.

5. Организовать работу школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный
год по направлениям:
- шахматы, шашки, волейбол, настольный теннис, пионербол
6. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе.
7. Утвердить годовой план работы школьного спортивного клуба на 2023-2024
учебный год.
8. Возложить ответственность за исполни
Владимировну, зам. директора по ВР.

Руководитель
организации

Приказа на Жгунову Ольгу

директор
(должность)

Н.А.Сидоренко